Observações:

Ata complementar nº3

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 26 de junho de 2024 10:42:18

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886
BIANCA MATIAS DE SOUZA

Equipe Apoio
Matrícula 300109123

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0036013597202340 1.2. Nº Procedimento PE 00476/2023-C3 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item , para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo "QUÍMICOS E SANEANTES " - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - "Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada e
outros" - EXERCÍCIO 2023/2024.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

09.222.411/0001-04 SIM SIM SIM

07.847.837/0001-10 NÃO NÃO SIM

23.420.875/0001-48 SIM NÃO SIM

26.581.761/0001-78 SIM SIM SIM

28.387.424/0001-70 NÃO NÃO SIM

04.724.729/0001-61 SIM NÃO SIM

44.779.242/0001-09 SIM SIM SIM

06.065.614/0001-38 NÃO NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

22 26.581.761/0001-78 NÃO NÃO 41.107,5000 41.107,5000 0%

35 44.779.242/0001-09 NÃO NÃO 63.754,6000 58.731,4000 7,88%

53 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 78.977,7600 46.070,3600 41,67%

82 23.420.875/0001-48 NÃO SIM 26.325,8400 10.969,1000 58,33%

VALORES TOTAIS 210.165,7000 156.878,3600

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

10/05/2024 Renovação e Análise Técnica das Propostas SUPEL 29/05/2024 13

29/05/2024 Aviso de Retorno de Fase; Apresentação de Documentos de Habilitação; Publicação da Ata Complementar nº 03. SUPEL 25/06/2024 19

25/06/2024 Relatório final SUPEL 26/06/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 33

 Emitido em : 26/06/2024 10:42:18 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

JOSÉLIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio

Matrícula 300151627

 Emitido em : 26/06/2024 10:42:18 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300114886

	BIANCA MATIAS DE SOUZA
	Equipe Apoio
	Matrícula 300109123

	JOSÉLIA PAGANI FERREIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula 300151627